
 

 

 

Smlouva 

uzavřená v souladu s příslušným §§ zněním zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

 

 

Smluvní strany 

 

LOM PRAHA s.p. 
se sídlem: Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10 – Malešice 

zastoupený:            Ing. Romanem Planičkou, ředitelem státního podniku 

IČ: 00000515 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl ALX, vložka 283 

bankovní spojení:  994404-0141472001/0800 

kontaktní osoba: Ivan Tomeček 

e-mail:                    XXX  

tel.:                         XXX 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

AUTO ELSO s.r.o. 

se sídlem:               Cukrovarská 900/10, 196 00 Praha 9  

zastoupený:            Petr Friedmann 

IČ:                          49358260  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 20057 

bankovní spojení:   XXX 

kontaktní osoba:     Martin Pospíšil  

e-mail:   XXX 

tel:         XXX 

  

(dále jen „prodávající“, prodávající a kupující společně dále jen „smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu, jejímž předmětem je zajištění 

dodávky pěti kusů osobních automobilů.  

 

Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající ve své nabídce v původním 

zadávacím řízení uvedl informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo 

mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

 

 

čl. 1  

Vymezení pojmů 

záměrně vynecháno 

 



 

 

čl. 2  

Předmět plnění 

 

(1) Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při prodeji 5 (slovy 

pěti) kusů vozidel, specifikovaných v technické specifikaci, která je obsahem přílohy 

číslo1 - 4, která je předmětem nabídky uchazeče pro veřejnou zakázku „Finanční leasing 

osobních automobilů IV“ (dále jen „technická specifikace“) k této smlouvě a je její 

nedílnou součástí. 

(2) Prodávající se zavazuje dodat a převést vlastnické právo k novým a dosud nepoužívaným 

pěti automobilům, které splňují podmínky stanovené zákonem č. 56/2001 Sb., o 

podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích v platném znění a ustanovení 

vyhlášky Ministerstva dopravy ČR č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti 

a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, a kupující se 

zavazuje těchto pět automobilů převzít a zaplatit sjednanou kupní cenu, to vše za 

podmínek této smlouvy. 

(3) Prodávající se zavazuje zajistit kupujícímu pořízení vozidel formou finančního leasingu 

s pojištěním dle specifikace kupujícího, uvedené v zakázce a to na dobu 60 měsíců 

s první akontací ve výši 20 % z celkové pořizovací ceny s možností následného odkupu 

předmětných vozidel kupujícím za částku 1.000,- Kč (jedentisíc korun českých) vč. DPH. 

(4)  Návrhy leasingových smluv pro specifikace jsou uvedeny v přílohách 5 - 8 této smlouvy 

a v příloze 9 obchodní podmínky. 

(5) Vozidla, specifikovaná touto smlouvu budou při předání kupujícímu homologována a 

technicky způsobilá ve smyslu změny zákona č.  168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů, ve 

znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

(6) Zjistí-li prodávající při plnění smlouvy důvody pro úpravu předmětu plnění, je povinen 

bezodkladně písemně informovat kupujícího a navrhnout dodatek k této smlouvě. Není-li 

kupujícím stanoveno jinak, úpravy předmětu plnění prodávající při plnění zohlední až na 

základě účinného písemného dodatku k této smlouvě. Pokud tak prodávající neučiní, má 

se za to, že práce a dodávky jím provedené byly v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty. 

 

čl. 3  

Základní povinnosti prodávajícího 

 

(1) Prodávající se zavazuje, že odevzdá kupujícímu v dodací lhůtě, uvedené v čl. 8 této 

smlouvy, 5 (slovy: „pět“) automobilů s vlastnostmi a parametry uvedenými v technické 

specifikaci ve smyslu čl. II této smlouvy, a které jsou bezvadné a jsou podle právních 

předpisů České republiky plně způsobilé k provozu na pozemních komunikacích. 

Součástí povinností prodávajícího je odevzdání dokladů, které se k automobilům 

vztahují, to nejpozději při předání automobilů. Jedná se o dosud nepoužité a nové 

automobily s rokem výroby 2017, jedná se o aktuálně nejnovější model dodávaného 

automobilu.  

(2) Na automobily poskytuje prodávající kupujícímu tyto záruky za jakost:   

a. 2 (slovy „dva“) roky na věcné vady celého automobilu, 

b. 3 (slovy „tři“) roky na vady laku,  

c. 10 (slovy „deset“) roků na neprorezavění karoserie. 

(3) Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu jako součást dokladů, které se k 

automobilům vztahují, rovněž záruční podmínky (záruční podmínky též „palubní 

literatura“) a průvodní doklady (průvodní doklady viz dále článek V této smlouvy).  



 

 

(4) Záruční doby na automobily začínají běžet ode dne převzetí automobilu kupujícím. 

Poskytnutí záruk za jakost není podmíněno využitím záručního servisu prodávajícího 

kupujícím.  

(5) Prodávající se zavazuje předat kupujícímu automobily za podmínek a v souladu s čl. 8 

této smlouvy. 

 

čl. 4  

Základní povinnosti kupujícího 

 

(1) Kupující převezme automobil za podmínek a v souladu s ustanoveními čl. 8 této 

smlouvy.  

(2) Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu za 5 (slovy: „pět“) převzatých automobilů v 

souladu s ustanoveními čl. 7 této smlouvy. 

 

čl. 5  

Průvodní doklady (doklady, vztahující se k automobilům) 

 

Spolu s automobily předá prodávající kupujícímu ke každému odevzdávanému automobilu 

nejpozději při předání tyto doklady:  

 

a) návod k obsluze a údržbě automobilů v českém jazyce,  

b) servisní knížku k automobilům,  

c) technický průkaz automobilů s řádným vypsáním a potvrzením nezbytných údajů, 

d) další obvyklé průvodní doklady, které se k automobilům vztahují. 

 

čl. 6  

Cena plnění 

 

(1) Celková cena finančního leasingu dodaných automobilů na základě nabídky 

prodávajícího činí 3.663.308,45 Kč bez DPH (slovy 

třimilionyšestsetšedesáttřitisíctřistaosmkorun českých a čtyřicetpěthaléře), DPH ve výši 

21 % činí 769.294,77 Kč (slovy sedmsetšedesátdevěttisícdvěstědevadesátčtyři korun 

českých a sedmdesátsedm haléře) a celková cena vč. DPH za dodaný předmět plnění činí 

4.432.603,22 Kč (slovy čtyřimilionyčtyřistatřicetdvatisícšestsettři korun českých a 

dvacetdva haléřů). 

(2) Jedná se o cenu  shodnou se součtem cen  leasingových  smluv, která 

odpovídá  nabídkové  ceně prodávajícího v rámci nabídky na veřejnou zakázku „Finanční 

leasing osobních automobilů IV“. 

(3) Cena je platná po celou dobu trvání této smlouvy (leasingových smluv) bez ohledu na 

vývoj inflace či jiné skutečnosti promítající se do ceny výrobků či služeb na trhu a 

zahrnuje veškeré poplatky a veškeré další náklady spojené s plněním veřejné zakázky. 

(4) Smluvní strany výslovně sjednávají, že nejde o tzv. cenu podle rozpočtu bez záruky jeho 

úplnosti či rozpočtu nezávazného ve smyslu § 2622 občanského zákoníku a na její výši 

nemá vliv vynaložení či výše jakýchkoli nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je 

prodávající na základě této smlouvy či obecně závazných právních předpisů povinen. 

(5) Cenu je možné měnit pouze 

a) dojde-li ke změně zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, prodávající bude účtovat daň z přidané hodnoty podle aktuální 

zákonné úpravy, 



 

 

b) dojde-li ke změně ceny písemným dodatkem k této smlouvě. 

 

čl. 7  

Platební podmínky 

 

(1) Úhrada ceny za plnění bude provedena na základě příslušného daňového dokladu – 

faktury po splnění doloženém protokolem o předání a převzetí předmětu plnění. 

(2) Kupující provede úhradu akontace a 1 měsíční splátky na základě zálohové faktury 

vystavené prodávajícím před předáním vozidel. Faktura musí obsahovat náležitosti 

daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., včetně doplnění dalších náležitostí 

faktury podle § 435 občanského zákoníku.  

(3) Úhrada ceny bude provedena a účtována v CZK. 

(4) V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve 

lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 

splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od doručení náležitě doplněného či 

opraveného dokladu. 

(5) Obvyklé platební podmínky – délka splatnosti faktury je 21 dnů. Za zaplacení se 

považuje datum připsání finanční částky na účet prodávajícího. 

(6) Prodávající je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly kupujícího ve vztahu 

k předmětu koupě, a to ve smyslu § 2 písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tj. 

poskytnout kontrolnímu orgánu kupujícího doklady o dodávkách zboží a prací hrazených 

z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory v rozsahu nezbytném pro ověření 

příslušné operace. 

(7) Kupující nebude poskytovat zálohy. 

(8) Smluvní strany se dohodly na tom, že opožděné uvolnění finančních prostředků se 

nepovažuje za prodlení se splatností faktur a nebude předmětem sankcí. 
 

čl. 8  

Dodací podmínky 

 

(1) Prodávající předá automobil kupujícímu a kupující převezme automobil od 

prodávajícího. K předání a převzetí ujednávají smluvní strany formu písemného a oběma 

smluvními stranami podepsaného Protokolu o předání a převzetí automobilu.  

(2) Lhůta plnění dodání automobilů prodávajícím: do 7 (slovy sedmi) měsíců od uzavření 

smlouvy. 

(3)  Místo plnění je Praha 10 – Malešice, Tiskařská 270/8. V tomto místě plnění prodávající 

odevzdá automobily kupujícímu.  
(4) Prodávající oznámí kupujícímu nejpozději 3 (slovy: „tři“) pracovní dny před dnem, kdy 

mají být automobily připraveny k převzetí v místě plnění, datum a hodinu zahájení 

odevzdání automobilů. Kupující je povinen zmíněný návrh data předpokládaného 

předání, navrženého prodávajícím buď písemně akceptovat bez zbytečného odkladu a v 

uvedeném termínu dostavit se k přejímce. V případě nemožnosti převzetí plnění, kupující 

navrhne prodávajícímu nový, pro smluvní strany vhodný termín, který bude smluvnímu 

stranami odsouhlasen. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu řádně a včas 

veškeré spolupůsobení tak, aby předání a převzetí mohlo být provedeno co nejdříve po 

doručení oznámení prodávajícího, provedeného dle první věty tohoto odstavce.  

(5) Převezme-li kupující automobily, jsou povinny smluvní strany vyhotovit písemný 

protokol o předání a převzetí automobilů. Protokol o předání a převzetí automobilů bude 



 

 

obsahovat datum převzetí automobilů, jméno a příjmení osoby, která za prodávajícího 

odevzdává automobily, jméno a příjmení osoby, která za kupující přebírá automobily, 

identifikace odevzdávaných automobilů včetně seznamu průvodních dokladů a palubní 

literatury, datum a podpisy osoby odevzdávající a osoby přebírající. Smluvní strany 

vyhotoví Protokol o předání a převzetí automobilu ve dvou originálech. 
(6)  Kupující je oprávněn automobil nepřevzít, má-li závažné vady, které jsou v rozporu 

s nabídkou prodávajícího, poskytnutou v rámci veřejné zakázky „Finanční leasing 

automobilů IV“, či jsou-li automobily předávány bez průvodních dokladů. O odmítnutí 

převzetí automobilu jsou povinny obě smluvní strany vyhovit zápis s uvedením všech 

důvodů nepřevzetí, jména a příjmení osoby odevzdávající za prodávajícího automobil, 

jména a příjmení osoby jednající při převzetí za kupujícího, identifikace automobilů, 

datum a podpis jednajících osob. 

(7)   Nebezpečí škody na automobilech přechází z prodávajícího na kupujícího protokolárním 

převzetím automobilů kupujícím na základě oboustranně podepsaného Protokolu o 

předání a převzetí automobilu. 
 

čl. 9  

Oznámení vady na kterou se vztahuje záruka 

 

(1) Prodávající neodpovídá za vady automobilů v případě, že nebyly kupujícím používány 

nebo udržovány v souladu s obvyklou praxí a s pokyny prodávajícího (průvodní doklady 

a palubní literatura) předanými kupujícímu prodávajícím při převzetí automobilů.  

(2) Kupující uplatní práva z vadného plnění a/nebo právo ze záruky za jakost písemným 

oznámením (vytknutím) vady doručeným prodávajícímu. Oznámení (vytknutí) vady 

obsahuje identifikaci vadného automobilu, popis vady nebo způsob, jakým se vada 

projevuje, a uplatní nárok z vadného plnění nebo ze záruky.  

(3) Kupující je povinen od okamžiku uplatnění nároku z vadného plnění nebo vady, na 

kterou se vztahuje záruka, na odstranění vady opravou věci zpřístupnit automobil s 

vadami v místě sídla prodávajícího v obvyklé provozní době prodávajícího (tj. v 

pracovních dnech od 9:00 hod. do 15:00 hod.), nedohodnou-li se smluvní strany pro 

konkrétní případ písemně jinak.  

(4) V případě, že kupující uplatní nárok na odstranění vady opravou věci, dodáním nové věci 

bez vady, nebo dodáním chybějící věci, je prodávající povinen odstranit vadu způsobem 

dle uplatněného nároku do 15 (slovy: „patnácti“) pracovních dnů ode dne, kdy kupující 

oznámil takovou volbu nároku a prodávající tuto prokazatelně přijal. 

(5) Záruční doba sjednaná v této smlouvě se prodlužuje o dobu, která uplyne od převzetí a 

uznání oznámení vady prodávajícím, na kterou se vztahuje záruka, v záruční době do 

odstranění vady. Veškeré náklady spojené s neoprávněným oznámením vad dle tohoto 

článku jdou k tíži kupujícího. Veškeré oprávněné oznámení vad jsou k tíži prodávajícího. 

čl. 10  

Změna smlouvy 

 

(1) Smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 

nazvaným Dodatek ke smlouvě. Odpověď smluvní strany přijímající návrh na uzavření 

této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou není přijetím návrhu Dodatku na jeho uzavření. 

(2)  Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je 

povinna taková smluvní strana to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní 

straně a vyvolat jednání smluvních stran.  

(3) Písemná forma platí rovněž pro odstoupení od této smlouvy. Ke změně kontaktních údajů 

uvedených na první straně této smlouvy však postačí, jestliže smluvní strana, u které tato 



 

 

změna nastala, doručí druhé smluvní straně písemné oznámení, ve kterém uvede příslušné 

změny. 

 

čl. 11  

Odstoupení od smlouvy 

 

(1) Jestliže kterákoli ze smluvních stran poruší podstatným způsobem tuto smlouvu, je druhá 

smluvní strana oprávněna písemně vyzvat druhou smluvní stranu ke splnění jejích 

závazků. Pokud do 20 dní od doručení této výzvy smluvní strana, která porušila smlouvu, 

neodstraní porušení závazků, může druhá smluvní strana od smlouvy odstoupit, aniž by 

se tím zbavovala výkonu jakýchkoli jiných práv nebo prostředků k dosažení nápravy. 

(2) Ustanovení této smlouvy, jejichž cílem je upravit vztahy mezi smluvními stranami po 

ukončení účinnosti této smlouvy, zůstanou účinná i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

 

čl. 12  

Doručování 

 

1) Veškerá oznámení týkající se smlouvy, dokumentů se smlouvou souvisejících apod. 

budou zasílána druhé smluvní straně na adresu uvedenou v části smluvních stran této 

smlouvy.  

2)  Smluvní strany jsou povinny zajistit příjem poštovních zásilek doručovaných na uvedené 

adresy. Za doručení zásilky se podle smlouvy budou považovat také případy, kdy pošta 

zásilku vrátí, neboť se adresát nezdržoval na uvedené adrese nebo odmítl zásilku z 

jakéhokoliv důvodu převzít. Dnem doručení bude v takovém případě oznámení pošty 

odesílateli o neúspěšném doručení zásilky.  
3) V případě změny doručovací adresy v průběhu realizace předmětu smlouvy je dotčená 

smluvní strana povinna toto písemně oznámit druhé smluvní straně. 
 

čl. 13  

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami.  
(2) Prodávající není oprávněn převést jako postupitel svá práva a povinnosti z této 

smlouvy nebo její části na třetí osobu.  

(3) Tato smlouva a práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně 

neupravené se řídí právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 

Sb., občanským zákoníkem. Použití dispozitivních ustanovení právních předpisů je 

však vyloučeno v rozsahu, ve kterém by mohlo měnit význam, účel nebo interpretaci 

kteréhokoliv ustanovení této smlouvy.  
(4) Pokud některé ustanovení této smlouvy (zcela nebo zčásti) je nebo se stane nezákonné, 

neplatné nebo nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení v plném rozsahu platné a 

účinné.  
(5) Smluvní strany výslovně vylučují použití jakýchkoliv obchodních zvyklostí ve svém 

právním styku v souvislosti s touto smlouvou.  
(6) Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem dle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Prodávající 

souhlasí s tím, že kupující může poskytovat informace týkající se poskytování plnění 

dle této smlouvy ve smyslu výše uvedeného zákona č. 106/1999 Sb.  

(7) Prodávající bere na vědomí, že kupující, jakožto veřejný zadavatel, uveřejní podle § 



 

 

147a ZVZ na svém profilu tuto smlouvu včetně jejich změn a dodatků, výši skutečně 

uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky, jež je předmětem této smlouvy, a případně 

seznam subdodavatelů prodávajícího.  
(8) Tato smlouva se sepisuje v českém jazyce ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží 

kupující a jedno obdrží prodávající.  
(9) Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 zák. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  
(10) Prodávající bere na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající bere na vědomí, že obdobnou 

povinností bude povinen smluvně zavázat také své subdodavatele.  
(11) Prodávající prohlašuje, že žádné z ujednání obsaženého v této smlouvě netvoří 

předmět obchodního tajemství ani důvěrnou informaci o jeho poměrech nebo 

skutečnostech, které má potřebu ochraňovat jako důvěrnou informaci nebo předmět 

obchodního tajemství, a souhlasí se zveřejněním této smlouvy na webových stránkách 

kupujícího.  

(12) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena podle jejich vážné a svobodné 

vůle, že nebyly k jednání přinuceny pod hrozbou násilí ani lstí, smlouvu si přečetly, 

považují obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, jsou jim známy veškeré 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, a na důkaz toho připojují 

ke smlouvě své podpisy. 

 

 

Přílohy smlouvy: 

Číslo 1 - 4 : Technické údaje a informace o provedení nabízeného automobilu, který je 

předmětem nabídky uchazeče pro veřejnou zakázku „Finanční leasing osobních 

automobilů IV“ 

Číslo 5 – 8: Návrhy leasingových smluv  

Číslo 9 : obchodní podmínky 

 

 

 

V Praze  dne 16.11.2016    V Praze dne  29.11.2016 

 

 

 

 

___________________________   ____________________________ 

za AUTO ELSO s.r.o.             za LOM PRAHA s.p. 

Petr Friedmann David Rod, MSc., LL.M. 

                                                                výkonný ředitel 


